

Ankara Üniversitesi Kuruluş Kadroları hakkındaki 5239 sayılı Kanuna ek Kanun tasarısı ve Milli Eğitim ve Bütçe Komisyonları raporları (1/549)

T. C.

Başbakanlık

Muamelât Genel Müdürlüğü

Tetkik Müdürlüğü

Sayı : 71 - 1326

9 . V . 1949

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Milli Eğitim Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunun 9 . IV . 1949 tarihli toplantısında Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan Ankara Üniversitesi Kuruluş Kadroları hakkındaki 5239 sayılı Kanuna ek kanun tasarısının gerekçe ve ilişkileriyle birlikte sunulmuş olduğunu saygılarımla arz ederim.

Başbakan
Ş. Günaltay

GEREKÇE

A) Veteriner Fakültesi

Türkiye'de yüz küsur yıllık geçmişi olan veteriner mesleğinin yurt savunmasında, ekonomisinde, hayvanlardan insanlara geçen hastalıklara karşı tedbirler almakla halk sağlığının korunmasında büyük bir yeri ve önemi vardır. Bir taraftan âdi, bulaşıcı ve paraziter hayvan hastalıkları ile savaşmak, öte yandan memleket istihsalini artırmak, iç ve dış ticarete çok büyük bir önemi olan hayvan ıslahı ile uğraşmak bu mesleğin başlıca görevleri arasındadır. Türkiye'nin toprak şartları, arazi bünyesi ve nüfus dağılışı, hayvancılığı birinci plânda gelen memleket işleri arasına sokmakta ve bu konunun önemi gün geçtikçe daha iyi belirlemektedir.

İlk bakışta daha ziyade ekonomik bir karakter taşıyan veteriner işleri, yakından tetkik edilince ilmi araştırma ve çalışmalara dayanan bir mevzular bütünü teşkil ettiği görülür. Bugün esasen ilimle hayat o şekilde içiçe bulunmaktadır ki her hangi bir istihsal alanındaki işlerin düzenlenmesi, o alanla ilgili ilmi araştırmalardan faydalanmakta ve dolayısıyla ilim tatbikata önderlik etmektedir. Bir vakitler fen veya tatbiki ilimler sayılan birçok bilgi sahaları da yerlerini hakiki ilim kollarına bırakmışlar, çoğu yüksek fen okulları, üniversite fakülteleri haline geçerek ortadan kalkmış ve ilmi çalışmalar cemiyet ve ekonomi hayatında önemli bir rol aynamaya başlamıştır.

Bizde Veteriner Fakültesi kuruluşu gününden beri bu gerçeği benimsemiş ve meşgul olduğu ilim dallarında çeşitli araştırmalarla uğraştığı gibi hayvan hastalıkları ile savaşta ehemmiyeti olan aşı ve seromların bulunmasında da başarılar elde etmiştir.

Öğretimle meşgul olmak ve memleketin muhtaç olduğu veteriner hekimlerini yetiştirmek bu Fakültenin başlıca görevlerinden olmakla beraber ayrıca bakteriyoloji, salgınlar, paraziter hastalıklar, sağlık koruma, besin kontrolü, zootekni, atçılık, sığırçılık, koyunculuk, iç ve dış hastalıklar gibi doğrudan doğruya istihsal ile ilgili birçok sahalarda Devlet ve halk müesseseleri için mütehassıslar yetiştirmek de bu kurumun esaslı vazifeleri arasındadır. İlk kuruluşundan beri de-

vam etmekte olan doktora çalışmaları ise bilhassa önümüzdeki yıllarda daha çoğalacak ve memlekette incelenmesi gereken konuların işlenmesinde, veterinerlerin ilmi seviyelerinin yükselmesinde daha fazla rol oynayacaktır.

1933 yılında Yüksek Ziraat Enstitüsü bünyesi içine alınmış bulunan Veteriner Fakültesinin bu defa 5234 sayılı Kanunla Ankara Üniversitesine bağlanması çok yerinde olmuştur. Bu suretle yurt ilmi için önemli olan veteriner hekimliğine ait disiplinlerin daha iyi gelişmesine imkân sağlanmış bulunmaktadır. İliç şüphesiz bu yeni hüviyetleriyle Veteriner Fakültesi üzerine aldığı görevleri daha iyi başaracak ve yurda daha faydalı olmak imkânlarını bulacaktır. Ancak bu görevin daha iyi başarılabilmesi, laboratuvar, dersane ve öğretim levazımı gibi araştırma ve öğretim vasıtalarının teminine ve gerekli ilim kadrolarının sağlanmasına bağlıdır. Gelişme seyrini temadi ettirmek bakımından Veteriner Fakültesinin tamamlanması gereken eksikleri vardır. Enstitüleri, dersaneleri, öğretim vasıtaları kifayetsiz ve gittikçe artan ihtiyaçlara göre mahdut sayılacak miktardadır. Bilhassa asistan ve doçent kadrolarının azlığı, yetersizliği, Fakültenin istikbali için endişe verici bir durum arz etmektedir.

Müspet ilimlerin tatbikatında asistana olan büyük ihtiyaçlarına rağmen bâzi ilim kollarında hiç asistan ve doçent bulunmadığı gibi anatomi, patoloji, klinikler gibi meslekî bakımından hayati önemdeki dallarda dahi çok az sayıda genç ilim elemanı bulunmaktadır. Bu sebepten. Veteriner Fakültesinin her şeyden evvel yetişecek ilim uzuvları bakımından takviyesi zaruridir. Durumun bu şekilde olmasına rağmen Hükümet içinde bulunduğumuz malî zorlukları dikkate alarak çok mâkul olduğuna inandığı samimi ve mütevazı bir kuruluş kadroları kanun tasarıını huzurunuzda getirmiş bulunuyor. Kadroların tesbitinde asgari ölçüler kabul edilmiş ve çeşitli ilim dalları için muhtaç olduğumuz ilim elemanları sayısı bu görüş ile hareket edilerek tesbit edilmiştir ki, bunların toplamı 28 profesör, 28 doçent, 50 asistandan ibarettir. Zaten Üniversiteler Kanununa ek 5234 sayılı Kanunun 4 ncü maddesi gereğince Yüksek Ziraat Enstitüsünün kuruluş kadrolarından Millî Eğitim Bakanlığının onayı ile Veteriner Fakültesine ayrılan profesörlerin adedi 28 dir. Veteriner Fakültesine ayrılan 18 doçent kadrosu da önümüzdeki ihtiyaçlar göz önünde tutularak 28 e asistan sayısı ise 44 ten 50 ye yükseltilmiş bulunmaktadır.

B) Ziraat Fakültesi

2291 sayılı Kanunla 1933 senesinde Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü topluluğu içerisinde kurulmuş bulunan Ziraat Fakültesi geriye bıraktığı 15 yıllık çalışma hayatında memlekette ziraat ilmini tedvin ve akademik hüviyetini tamamlama yolunda büyük gayretler sarfetmiştir. Ziraat Fakültesi kuruluşunun ilk devresini kadrosunu genişletmekten ziyade eleman yetiştirme ve olgunlaştırma ile geçirmiş ve çeşitli araştırmaları ile bu yetiştirme ve olgunlaştırmanın memleket gerçeklerine uymasına bilhassa dikkat ve itina göstermiştir. Bu kere 5234 sayılı Kanunla Ankara Üniversitesine iltihak eden Ziraat Fakültesinin üniversiteler karakterini devam ettirmekle beraber Türkiye ziraatini kurma ve memleket ziraati için lüzumlu geniş araştırmaları yapma ve ihtisas adamlarını yetiştirme gibi memleket ihtiyaçlarını karşılayacak bir gelişme devrine girmesi zamanı gelmiş bulunmaktadır. Bundan ötürü Ziraat Fakültesinin tabii gelişme devresini tamamlayarak kendisine düşen çeşitli vazifeleri başarabilmesi için teşkilâtının da buna göre düzenlenmesi icabetmektedir.

Yüksek Ziraat Enstitüsü Ziraat Fakültesinde şimdiye kadar daha ziyade yüksek ziraat tahsili yapılmakta idi. Halbuki memleket ziraatinin bilgi ve teknik ihtiyaçları göz önünde bulundurulursa bu şekle fakültatif bir mahiyet verilmesinin ve ayrıca bir ihtisas öğretimi yapılmasının zarureti açık olarak kendini gösterir. Bununla beraber Ziraat Fakültesi doktora çalışmalarını sistemleştirmeye ve kendi bünyesi için gerekli yeni ilim adamlarını yetiştirmeye devam edecektir. Bu duruma göre Ziraat Fakültesinde öğretim, fakülte tahsili yanında ihtisas öğretimi, doktora çalışmaları veya öğretimi olmak üzere üçe ayrılmış bulunmaktadır.

Ziraatte normal tahsil gibi ihtisas öğretiminin de pratik öğretim ve çalışmalarla kuvvetlendirilmesi icap etmektedir. Yüksek tahsilin önüne alınmış bulunan pratik öğretim ve çalışmalar şim-

diye kadar Tarım Bakanlığı müesseselerinde yapılmakta idi. Ancak bu müesseselerin kuruluş ve işle-
yişlerindeki farklar, daha ziyade belli bir iş bilgisi ile yetiştirilmiş olmaları icap eden talebinin
pratik öğretimlerinde kaçınılmaz bir takım eksikliklere sebep olmaktadır. Fakülte öğretiminden önce bir
sene devam eden ve 5234 sayılı Kanunla zarureti teyit olunan bu pratik öğretimin, fakülte tahsiline
hazırlanmanın doğrudan doğruya Ziraat Fakültesine bağlı bir öğretim işletmesinde (uygulama,
staj, ihtisas deneme örnek çiftliklerinde) yapılması lüzumlu görülmektedir.

Ziraat Fakültesinde tahsile başlayacaklar için olduğu kadar bu Fakülteyi bitirerek çeşitli bilim
kollarında ihtisas yapacaklar için de fakültede kurulacak sistemli bir ihtisas tahsiline esas olmak
üzere ziraatin her kolunu kabil olduğu kadar biraraya getirmiş bir öğretim işletmesine lüzum
vardır.

Ziraat bilimi, tabiat varlığından metodlu bir çalışma ile fayda sağlama esasına dayanmaktadır.
Ziraat Fakültesi, memleketimizin türlü tabiat şartlarını ve varlıklarını araştırdıktan sonra bunlar-
dan faydalanma imkânlarını ortaya koyabilmek üzere yurdun çeşitli bölgelerinde ihtiyaca göre ay-
rıca araştırma istasyonları kurmak zaruretini de kuvvetle hissetmektedir.

Ziraat fakültesinin pratik öğretim, fakülte tahsili, ihtisas tahsili, doktora öğretim ve çalışmalara
gibi çeşitli işleri başarabilmesi ve memleket ziraati için lüzumlu her türlü araştırma ve denemele-
ri yapabilmesi için on senelik öğretim kadrosu aşağıda gösterilmiştir.

Asistan Aded	Doçent Aded	Profesör Aded
110	48	43

Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü için 2291 sayılı Kanunla tesbit edilen kuruluş kadrosunda Zi-
raat fakültesi için 45 profesör, 30 doçent ve 70 asistan ayrılmış bulunmakta idi. Buna göre yeni
kadroda profesör adedinde 2 eksiklik ve doçent adedinde 18, asistan adedinde de 40 fazlalık
vardır. Ancak 5234 sayılı Kanunla kurulmuş olan bugünkü Ziraat fakültesi, Yüksek Ziraat
Enstitüsünün Tabii İlimler Fakültesiyle Ziraat Sanatları fakültelerini de içine almıştır. Bununla
beraber 5234 sayılı Kanunun Bütçe Encümeni mazbatasında izhar edilen temenni göz önünde
tutulurak Ziraat fakültesine iltihak etmiş olan Yüksek Ziraat Enstitüsü Tabii İlimler Fakültesinin
Ankara Üniversitesi Fen Fakültesine bağlanması uygun görülmüştür.

Bu kadrolarda vazife alacak öğretim üyeleri, pratik öğretim, normal fakülte tahsili, ihtisas ve
doktora araştırma ve öğretimleriyle, fakülte içinde ve dışında çeşitli araştırmalarla meşgul olacak-
ları gibi Ziraat fakültesine bağlı ziraat işletmesindeki kendi şubelerinin ilmi teknik ve pratik
çalışmalarını da idare edeceklerdir.

Bu maksatla ilişik Kanun tasarısı hazırlanmıştır.

Millî Eğitim Komisyonu raporu

T. B. M. M.
Millî Eğitim Komisyonu
Esas No. 1/549
Karar No. 8

29 . XII . 1949

Yüksek Başkanlığa

Ankara Üniversitesi Kuruluş kadroları hak-
kındaki 5239 sayılı Kanuna ek Kanun tasarısını
incelemek üzere 19 . XII . 1949 tarihinde topla-
nan Komisyonumuz, Ziraat, Veteriner, ve Fen
Fakülteleri hakkındaki cetvelleri incelemiş ve

her biri hakkında aşağıdaki kararları vermiştir.

1. Ziraat Fakültesi :

Bu Fakültenin kadrosunda 26 profesör var-
dır. Bunlardan 6 profesör Fen Fakültesine gi-
deceğinden geri kalan 20 profesör 10 yıllık in-

kişaf bakımından az görülerek bu miktar 32 ye çıkarılmıştır.

Doçent adedi bu Fakültenin ihtiyacı ve diğer Fakültelere verilen kadro nispeti düşünülerek 42 ye çıkarılmıştır. Asistan mevcudu da 90 olarak tesbit edilmiştir. Yurt kadrosu, kanunu gereğince kaldırılmış olduğundan düşünülmemiştir. Lisan dersleri için okutman sayısı 9 a çıkarılmıştır.

2. Veteriner Fakültesi :

Veteriner Fakültesi kadrosunda 17 profesör görüldü. 10 yıllık inkişaf bakımından bu miktarın 30 a çıkarılması uygun olarak tesbit edildi.

Doçent adedi profesör sayısına nispetle 40 olarak kabul edildi.

Asistan sayısı az görülerek 60 a çıkarıldı. 10 yıllık inkişaf göz önünde tutularak kur esasına göre verilecek lisan dersleri ihtiyacı düşünüldü ve okutman sayısı buna göre 9 a çıkarıldı.

3. Fen Fakültesi :

Bu Fakültenin 10 yıllık inkişafı için kadrosuna 11 profesör, 15 doçent ve 15 asistan eklenmiştir.

4. Ziraat, Veteriner ve Fen Fakültelerinin (I) cetvelleri de tetkik edilerek aşağıdaki hususlar tesbit edilmiştir :

Veteriner Fakültesi :

Bu Fakültede 12 profesör, 29 doçent, 33 asistan I cetveline alınmıştır.

Ziraat Fakültesi :

Ziraat Fakültesinden 9 profesör, 20 doçent, 40 asistan, 4 uzman I cetveline alınmıştır.

Fen Fakültesi :

Fen Fakültesinin I cetveline 4 profesör, 12 doçent, iki asistan, 13 uzman eklenmiştir.

Bu kararlara uygun olarak cetvellerde yapılan değişiklikleri gösteren yeni cetveller ilişik olarak ve Hükümet tasarısındaki maddeler aynen kabul edilerek havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna verilme üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Millî Eğitim Ko. Başkanı
Trabzon

M. R. Tarakçıoğlu

Sözcü
Maraş

E. Soysal

İmzada bulunmadı.

Kâtip

Kars

T. Taşkıran

İzmir

E. Çınar

Ankara

A. R. Bekman

Mardin

Y. Mardin

Urfa

S. K. Yetkin

Çorum

H. Ilgaz

Trabzon

Z. Dranaz

Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Bütçe Komisyonu

Esas No. 1/549

Karar No. 90

8 . III . 1950

Yüksek Başkanlığa

Ankara Üniversitesi Kuruluş Kadroları hakkındaki 5239 sayılı Kanuna ek olarak Millî Eğitim Bakanlığınca hazırlanıp Başbakanlığın 9 . V . 1949 tarihli ve 71/1326 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan Kanun tasarısı Millî Eğitim Komisyonu raporiyle birlikte Komisyonumuzca verilmekle Millî Eğitim Bakanı Tahsin Banoğlu ve Ziraat ve Veteriner Fakülteleri dekanları ve Maliye Bakanlığı adına Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürü hazır oldukları halde incelenip görüşüldü.

Tasarı, 5243 sayılı Kanunla Ankara Üniversitesine bağlanmış bulunan Ziraat ve Veteriner Fa-

kültelerinin kuruluş kadrolarını ve muvakkaten Ziraat Fakültesi bünyesinde bırakılmış bulunan Tabii İlimler zümresinden Fen Fakültesine aktarılmak kadroları tertiplemeyi ve umumunun 5239 sayılı Ankara Üniversitesi Kuruluş Kanununa bağlı kadrolara eklenmesini sağlamak üzere hazırlandığı yapılan incelemelerden anlaşılmıştır.

Esas olarak Komisyonumuzca da kabul edilen tasarı Millî Eğitim Komisyonunda görüşülmesi sırasında Hükümet teklifine nazaran genişçe bir değişiklik yapıldığı ve kadroların tesbitinde ihtiyacı üstüne çıktığı görülmüştür. Halbuki Komisyonumuzun, Üniversite kuruluş kadrolarını

nın tertiplenmesinde tuttuğu prensipe göre Fakültelerin 10 yıllık inkişaf imkânları düşünülmemekte ve her Fakültenin öğretim üyeleri kadrosunun bu imkâna göre pramit şeklinde tanzimini göz önünde bulundurmakta, idari kadroların tesbitinde ise mevcut ihtiyaç dışına çıkılmamak esası takip edilmektedir.

İhtiyaç ile prensipi telif eden Hükümet telifi üzerinden tasarının görüşülmesi uygun görülmüş ve bu kadrolardan birinci dereceden profesör sayısı mevcuda göre her Fakültede ikişere çıkarılmış ve (L) cetvelinin tanziminde de fiilî durum imkân nispetinde göz önünde bulundurulmuştur.

Tabii İlimler zümresine gelince :

Hükümet ve Millî Eğitim Komisyonunca Fen Fakültesine geçecek Tabii İlimler kısmı için bir ek kadro düşünülmüş ise de Komisyonumuz, Fen Fakültesi esas kadrosunun daha uzun yıllar için ihtiyacı karşılayacak mahiyette olduğu, Fen Fakültesine geçecek enstitü ve kürsülerin bu fakültede benzerleri bulunması sebebiyle Tabii İlimler fiilî kadrosunun Fen Fakültesi kadrosuna eklenmesiyle yetinmiş ve bu maksatla Fen Fakültesine eklenecek cetvel bu tasarıya konmuştur.

Tasarının maddeleri üzerinde yapılan incelemelere göre :

Hükümet tasarısının birinci maddesine bağlı cetvelde yukarıda arz edilen şekilde değişiklik yapılmış, mülga Ziraat Enstitüsüne ait kitaplığın geniş ölçüde bir teşekkül olması dolayısıyla burasının rektörlüğe bağlı olarak idaresinin daha faydalı olacağı düşünülerek Rektörlük kadrosuna eklenmesi uygun görüldüğünden kitaplık kadroları Ziraat ve Veteriner fakültelerinden çıkarılıp üç sayılı bir cetvel Rektörlük kadrolarına eklenmiş ve bu husus maddede ifade edilmiştir.

İkinci maddedeki cetvel numarası değiştirilmiş ve üçüncü madde aynıyle kabul edilmiştir.

Tasarının geçici maddesi kaldırılmış ve bunun yerine daha geniş ihtimalleri de derpiş eden dördüncü geçici madde tasarıya eklenmiştir.

Bu tasarı için Ankara Üniversitesi kadrosuna 105 000 liralık bir ek ödenek verilmesi gerekmektedir. Bunun da 1950 yılı Millî Eğitim Bütçesinin 202 nci bölümünün 3 nci köy öğret-

menleri ücretleri maddesinden temini Hükümetçe mümkün görüldüğünden buradan indirilmek ve Maliye Bütçesinin 605 nci Ankara Üniversitesine yardım bölümüne aktarılmak suretiyle temin edileceği ifade edildiği ve Komisyonumuzca da bu husus kabul edildiği cihetle tasarıya bu maksadı sağlıyan geçici birinci madde eklenmiştir.

Bu ödeneğin Ankara Üniversitesi Bütçesinin tertiplerine taksimini gösteren 5 sayılı ek ödenek cetveline ait hüküm ikinci geçici madde ile temin edilmiştir.

Her iki fakültenin 1950 yılı (L) cetveline girecek kadroları da tasarıya eklenen geçici üçüncü maddeye bağlı 6 sayılı cetvelde gösterilmiştir.

Tasarının yayımı tarihinde yürürlüğü kabul edilerek dördüncü madde değiştirilmiş ve beşinci madde aynıyle kabul edilmiştir.

Ziraat ve Veteriner Fakültelerine ait kadroların incelenmesi sırasında temenniye değer şu noktaların raporumuza dergini ve Hükümetçe bunların incelenerek bir sonuca vardırılmasını Komisyonumuz uygun görmüştür.

a) Fen Fakültesinin, tabii ilimler zümresinin de iltihakından sonra, bina durumu, üzerinde durulmaya değer bir konu haline gelmiş bulunmaktadır. Bu kanunla yapılan birleşmeye rağmen bu iki teşekkül de yerlerinde kalmaya mecburdurlar. Şu halde Ziraat Fakültesi öğrenci yurduna başka yerde bir bina temini suretiyle bu fakültenin yurt binasında yerleşmesinin uygun olacağı düşünülebilir. Bunun için Hükümetin bir etüt yapması muvafık olacaktır.

b) Yeni kadrolar sebebiyle Ziraat ve Veteriner Fakültelerinin müşterek hizmetlerinin de birleştirilmesi zaruri olduğundan bunun da gelecek yıl bütçesine kadar tanzimi temenniye değer görülmüştür.

c) Ziraat Fakültesinin behemehal bir deneme ve tatbikat çiftliğine ihtiyacı aşikârdır. Gün geçtikçe daralmakta olan mevcut fakülte arazisi o ihtiyacı karşılamaktan uzaktır. Esas meşgalesi ve lâboratuvarı arazide olan bu fakültenin en başta gelen çiftlik ihtiyacının âcil olarak sağlanması için Hükümetin üniversite ile birlikte çalışarak bir sonuca ulaştırmasını Komisyonumuz yerinde görmüştür.

Bu esaslar dâhilinde yeniden hazırlanan

kanun tasarısı cetvelleriyle birlikte Kamutayın onayına arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan	Sözcü	Kâtip
Mardin	Kastamonu	Ankara
R. Erten	M. Akalın	F. Öymen
Amasya	Ankara	Ankara
A. K. Yiğitoğlu	M. Eriş	C. Gölet

Bolu	Edirne	İsparta
C. S. Siren	M. N. Gündüzalp	K. Turan
İstanbul	Kırşehir	Konya
Dr. A. Adıvar	Ş. Torgut	Dr. M. F. Dündar
Ordu	Samsun	Trabzon
H. Yalman	M. A. Yörüker	A. R. Işıl
Urfa		Urfa
A. Akan		E. Tekeli

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Ankara Üniversitesi Kuruluş kadroları hakkındaki 5239 sayılı Kanuna ek Kanun tasarısı

MADDE 1. — Ankara Üniversitesi Veteriner ve Ziraat Fakültelerinin bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadroları Ankara Üniversitesi Kuruluş kadroları hakkındaki 6 . VII . 1948 tarihli ve 5239 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde ve (2) sayılı cetvelde yazılı kadrolar da aynı cetvelin Fen Fakültesi kısmına eklenmiştir.

MADDE 2. — Ankara Üniversitesi Veteriner ve Ziraat Fakültelerinin bağlı (3) sayılı cetvelde gösterilen ek görev tazminatlarına ait kadroları Ankara Üniversitesi Kuruluş kadroları hakkındaki 6 . VII . 1948 tarihli ve 5239 sayılı Kanuna bağlı (2) sayılı cetvele eklenmiştir.

MADDE 3. — 30 . VI . 1948 tarihli ve 5234 sayılı Üniversiteler Kanununa ek kanun ile Millî Eğitim Bakanlığı Kuruluş kadroları hakkındaki 10 . VI . 1946 tarihli ve 4926 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelin 3 ncü bölümüne aktarılan kadrolar kaldırılmıştır.

GEÇİCİ MADDE : Bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihte Veteriner ve Ziraat Fakülteleri kadrolarında görevli bulunanlardan kadro aylık ve unvanları değiştirilmemiş olanların yeniden tayinlerine lüzum olmayıp aylıklarının ödenmesine devam olunur.

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Ankara Üniversitesi Kuruluş Kadroları hakkındaki 5239 sayılı Kanuna ek Kanun tasarısı

MADDE 1. — Ankara Üniversitesi Veteriner ve Ziraat Fakültelerinin bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadroları Ankara Üniversitesi Kuruluş kadroları hakkındaki 6 . VII . 1948 tarihli ve 5239 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvele ve bağlı (2) sayılı cetvelde yazılı kadrolar aynı kanuna bağlı cetvelin Fen Fakültesi kısmına ve bağlı (3) sayılı cetvelde yazılı kadrolar aynı cetvelin Rektörlük kısmına eklenmiştir.

MADDE 2. — Ankara Üniversitesi Veteriner ve Ziraat Fakültelerinin bağlı (4) sayılı cetvelde gösterilen ek görev tazminatına ait kadroları 5239 sayılı kanuna bağlı (2) sayılı cetvele eklenmiştir.

MADDE 3. — Hükümetin 3 ncü maddesi aynıyle kabul edilmiştir.

GEÇİCİ MADDE 1. — Millî Eğitim Bakanlığı 1950 yılı Bütçesinin 202 ncü (Hizmetliler ücreti) bölümününün 3 ncü (Köy öğretmenleri ücreti) maddesinden 105 000 lira indirilerek Maliye Bakanlığı Bütçesinin 605 ncü (Ankara Üniversitesine yardım) bölümüne aktarılmıştır.

GEÇİCİ MADDE 2. — Ankara Üniversitesi 1950 yılı Bütçesine bağlı (A) işaretli cetvelin bu kanuna bağlı (5) sayılı cetvelde gösterilen

Hü.

B. K.

bölüm ve maddelerine (105 000) lira ek ödenek verilmiştir.

GEÇİCİ MADDE 3. — Ankara Üniversitesi 1950 yılı Bütçe Kanununa bağlı (L) işaretli cetvelin Veteriner ve Ziraat fakültelerine ait kısmı kaldırılmış ve yerine bu kanuna ekli (6) sayılı cetvel konulmuştur.

GEÇİCİ MADDE 4. — Bu kanunla kadroları kaldırılanlardan kanunun yürürlüğe girdiği tarihte geçici görev, hastalık, izin ve staj gibi kanun sebepleriyle görevi başında bulunmayanlar, üniversite kuruluşunda aylıklı bir göreve tâyin olundukları takdirde işe başlama kaydı aranmaksızın aylıkları verilmeye devam olunur. Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte memur bulunanlardan kadro aylık ve unvanları değiştirilmemiş olanların yeniden tâyinlerine lüzum olmayıp haklarında yukarıki fıkra hükümleri uygulanır.

MADDE 4. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 5. — Hükümetin 5 nci maddesi ay- niyle kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Bu kanun 1 Ocak 1950 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 5. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu yürütür.

Başbakan <i>Ş. Günaltay</i>	Devlet Bakanı Başbakan Yardımcısı <i>N. Erim</i>
Devlet Bakanı ve Dış. B. V. <i>N. E. Sumer</i>	Adalet Bakanı <i>Fuad Sirmen</i>
Millî Savunma Bakanı <i>H. Çakır</i>	İçişleri Bakanı <i>E. Erişirgil</i>
Dışişleri Bakanı	Maliye Bakanı <i>İ. R. Aksal</i>
Millî Eğitim Bakanı <i>T. Banguoğlu</i>	Bayındırlık Bakanı <i>Ş. Adalan</i>
Ekonomi ve Ticaret Bakanı <i>C. S. Barlas</i>	Sa. ve So. Y. Bakanı <i>Dr. K. Bayizit</i>
Gümrük ve Tekel Bakanı <i>Dr. F. Ş. Bürge</i>	Tarım Bakanı <i>Cağrı Oral</i>
Ulaştırma Bakanı <i>Dr. Kemal Satır</i>	Çalışma Bakanı <i>Reşat Ş. Siner</i>

Hükümetin teklifine bağlı cetveller

Ankara Üniversitesi Veteriner ve Ziraat Fakül-
teleri kuruluş kadroları

[1] SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Veteriner Fakültesi</i>				<i>Ziraat Fakültesi</i>			
a) Öğretim Üyeleri				a) Öğretim üyeleri			
1	Profesör	1	150	1	Profesör	1	150
2	»	8	125	2	»	8	125
3	»	5	100	3	»	10	100
4	»	7	90	4	»	10	90
5	»	3	80	5	»	10	80
5	Doçent	8	80	5	Doçent	10	80
6	»	8	70	6	»	10	70
7	»	6	60	7	»	13	60
8	»	6	50	8	»	15	50
b) Öğretim Yardımcıları				b) Öğretim Yardımcıları			
7	Asistan	12	60	7	Asistan	20	60
8	»	12	50	8	»	25	50
9	»	13	40	9	»	30	40
10	»	13	35	10	»	35	35
5	Uzman	1	80	4	Uzman	1	90
6	»	2	70	5	»	2	80
7	Okutman	2	60	6	»	3	70
8	»	2	50	6	Okutman	2	70
9	»	2	40	7	»	2	60
c) Memurlar				c) Memurlar			
6	Fakülte sekreteri	1	70	6	Sekreter	1	70
7	Kitaplık müdürü	1	60	7	Kitaplık müdürü	1	60
9	Kütüphaneçi	2	40	9	Büro şefi	1	40
10	»	1	35	9	Levazım şefi	1	40
9	Büro şef	1	40	10	Levazım ve ayniyat memuru	1	35
9	Levazım şefi	1	40	10	Ambar ve satış memuru	1	35
10	Ayniyat levazım memuru	1	35	9	Kütüphaneçi	2	40
10	Birinci mümeyyiz	1	35	10	»	1	35
11	İkinci »	1	30	10	Birinci mümeyyiz	2	35
12	İdare memuru	1	25	11	İkinci mümeyyiz	2	30
				11	İdare memuru	1	30

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
	<i>Yurt Kadrosu</i>			11	Yurt müdi	1	30
7	Yurt âmiri	1	60	10	Levazım ve ayniyat memuru	1	35
9	» Müdi	2	40	11	Ambar memuru	1	30
10	» »	1	35	10	Mutemet ve mubayaa memuru	1	35
				8	Doktor	1	50

[2] SAYILI CETVEL

Ankara Üniversitesi Fen Fakültesi Kuruluş Kanununa bağlı (1) sayılı cetvele eklenecek kadrolar

a) Öğretim üyeleri			h) Öğretim yardımcıları		
1	Profesör	1 150	7	Doçent	3 60
2	»	4 125	7	Asistan	4 60
3	»	2 100	8	»	6 50
4	»	3 90	9	»	5 40
5	»	1 80	5	Uzman	1 80
5	Doçent	3 80	6	»	1 70
6	»	4 70	7	»	1 60

[3] SAYILI CETVEL

Görevin çeşidi	Sayı	Ücret
<i>Veteriner Fakültesi</i>		
Dekan	1	210
<i>Ziraat Fakültesi</i>		
Dekan	1	210

Veteriner Fakültesi 1950 yılı (L) cetveli

D.	Görevin çeşidi	Beheri	Adet	D.	Görevin çeşidi	Beheri	Adet
<i>Öğretim üyeleri</i>				5	Uzman	80	1
1	Profesör	150	—	6	»	70	2
2	»	125	1	7	Okutman	60	—
3	»	100	2	8	»	50	—
4	»	90	4	9	»	40	—
5	»	80	5	<i>Memurlar</i>			
5	Doçent	80	7	6	Sekreter	70	—
6	»	70	4	7	Kitaplık müdürü	60	—
7	»	60	9	9	Kütüpaneci (2)	40	—
8	»	50	11	9	Levazım şefi	40	—
<i>Öğretim yardımcıları</i>				9	Büro şefi	40	—
7	Asistan	60	9	10	Ayniyat ve Lev. memuru	35	—
8	»	50	7	10	Kütüphaneci	35	—
9	»	40	11	10	Birinci mümeviz	35	—
10	»	35	6	11	İkinci mümeviz	30	—
				12	İdare memuru	25	—

Millî Eğitim Komisyonunun değiştirdiği cetveller

Ankara Üniversitesi Kuruluş Kadroları hakkındaki 5239 sayılı Kanuna ek Kanun tasarisında Millî Eğitim Komisyonunda yapılan değiştirme cetveli

[1] **SAYILI CETVEL**

D.	Görevin çeşidi.	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Ziraat Fakültesi</i>				7	Doçent	13	60
a) Öğretim üyeleri				8	»	13	50
1	Profesör	3	150	7	Asistan	20	60
2	»	11	125	8	»	20	50
3	»	12	100	9	»	25	40
4	»	3	90	10	»	25	35
5	»	3	80	6	Okutman	1	70
5	Doçent	8	80	7	»	2	60
6	»	8	70	8	»	3	50
				9	»	3	40
				4	Uzman	1	90
				5	»	2	80

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
6	Uzman	3	70	7	Doçent	12	60
				8	»	12	50
	Memurlar				b) Öğretim yardımcıları		
6	Sekreter	1	70	7	Asistan	14	60
7	Kitaplık müdürü	1	60	8	»	14	50
9	Büro şefi	1	40	9	»	16	40
9	Levazım şefi	1	40	10	»	16	35
10	Levazım ve ayniyat memuru	1	35	7	Okutman	2	60
10	Ambar ve satış memuru	1	35	8	»	3	50
9	Kütüphaneci	2	40	9	»	4	40
10	»	1	35	5	Uzman	1	80
10	Birinci mümeyyiz	2	35	6	»	2	70
11	İkinci mümeyyiz	2	30		c) Memurlar		
11	İdare memuru	1	30	6	Fakülte sekreteri	1	70
	Veteriner Fakültesi			7	Kitaplık müdürü	1	60
	a) Öğretim üyeleri			9	Kütüphaneci	2	40
1	Profesör	3	150	10	»	1	35
2	»	9	125	9	Büro şefi	1	40
3	»	6	100	9	Levazım şefi	1	40
4	»	7	90	10	Ayniyat levazım memuru	1	35
5	»	5	80	10	Birinci mümeyyiz	1	35
5	Doçent	8	80	11	İkinci »	1	30
6	»	8	70	12	İdare memuru	1	25

Ankara Üniversitesi Fen Fakültesi Kuruluş Kanununa bağlı (1) sayılı cetvele eklenecek kadrolar

[2] SAYILI CETVEL

<i>Fen Fakültesi</i>					
	a) Öğretim üyeleri				
1	Profesör	1	150		
2	»	4	125		
3	»	2	100		
4	»	3	90		
5	»	1	80		
		5	Doçent	4	80
		6	»	5	70
		7	»	6	60
				b) Öğretim yardımcıları	
		7	Asistan	4	60
		8	»	6	50
		9	»	5	40

Uzman (D) cetveline alınmıştır.

[2] SAVILI CETVEL

Görevin adı	Sayı	Ücret
<i>Veteriner Fakültesi</i>		
Dekan	1	210
<i>Ziraat Fakültesi</i>		
Dekan	1	210

Ziraat Fakültesi 1950 yılı (L) cetveli

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
1	Profesör	2	150	7	Asistan	15	60
2	»	4	125	8	»	10	50
3	»	3	100	9	»	15	40
5	Doçent	6	80	4	Uzman	1	90
6	»	3	70	5	»	1	80
7	»	10	60	6	»	2	70
8	»	11	50				

Veteriner Fakültesi 1950 yılı L cetveli

2	Profesör	1	125	8	»	11	50
3	»	2	100	7	Asistan	9	60
4	»	4	90	8	»	7	50
5	»	5	80	9	»	11	40
5	Doçent	7	80	10	»	6	35
6	»	4	70	5	Uzman	1	80
7	»	9	60	6	»	2	70

Fen Fakültesi 1950 yılı L cetveline eklenecek

1	Profesör	1	150	8	Asistan	1	70
2	»	3	125	9	»	1	60
5	Doçent	3	80	5	Uzman	1	80
6	»	4	70	6	»	1	70
7	»	5	60	7	»	1	60

Bütçe Komisyonunun değişikliğine bağlı cetveller

[1] SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Veteriner Fakültesi</i>				<i>Ziraat Fakültesi</i>			
a) Öğretim üyeleri				a) Öğretim üyeleri			
1	Profesör	2	150	1	Profesör	2	150
2	»	7	125	2	»	7	125
3	»	5	100	3	»	10	100
4	»	7	90	4	»	10	90
5	»	3	80	5	»	10	80
5	Doçent	8	80	5	Doçent	10	80
6	»	8	70	6	»	10	70
7	»	6	60	7	»	13	60
8	»	6	50	8	»	15	50
b) Öğretim yardımcıları				b) Öğretim yardımcıları			
7	Asistan	12	60	7	Asistan	20	60
8	»	12	50	8	»	25	50
9	»	13	40	9	»	30	40
10	»	13	35	10	»	35	35
5	Uzman	1	80	4	Uzman	1	90
6	»	2	70	5	»	2	80
7	Okutman	2	60	6	»	3	70
8	»	2	50	6	Okutman	2	70
9	»	2	40	7	»	2	60
c) Memurlar				c) Memurlar			
6	Fakülte Sekreteri	1	70	6	Fakülte sekreteri	1	70
9	Büro şefi	1	40	9	Büro şefi	1	40
9	Levazım şefi	1	40	9	Levazım şefi	1	40
10	Ayniyat ve levazım memuru	2	35	10	» ve ayniyat memuru	1	35
10	1. Mümeyyiz	1	35	10	Ambar ve satış memuru	1	35
11	2. »	2	30	10	1. Mümeyyiz	2	35
12	İdare memuru	1	25	11	2. »	2	30
				11	İdare memuru	1	30

[2] SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
	<i>Fen Fakültesi</i>			6	Doçent	1	70
				7	»	1	60
	a) Öğretim üyeleri				b) Öğretim yardımcıları		
3	Profesör	1	100	8	Asistan	3	50
4	»	3	90	9	»	1	40
5	»	2	80	10	»	1	35

[3] SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
	<i>Rektörlük</i>		
	<i>Memurlar</i>		
7	Kitaplık müdürü	1	60
9	Kütüphaneci	2	40
10	»	1	35

[4] SAYILI CETVEL

<i>Veteriner Fakültesi</i>	
Görevin çeşidi	Sayı Aylık
Dekan	1 210
<i>Ziraat Fakültesi</i>	
Dekan	1 210

[5] SAYILI CETVEL

B.	M.	Ödeneğin geçidi	Eklenen Lira
201		Aylıklar	
	3	Fen Fakültesi	53 617
	6	Veteriner Fakültesi	28 400
		Bölüm toplamı	82 017
205		Geçici tazminat	
	3	Fen Fakültesi	2 675
	6	Veteriner Fakültesi	2 532
		Bölüm toplamı	5 207
209		5434 sayılı Kanun gereğince Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığına yapılacak ödemeler	
	1	% 5 emekli ve % 25 giriş kesenekleriyle artış farkları karşılığı	6 266
	2	% 1 ek karşılıkları	1 110
		Bölüm toplamı	7 376
219		4936 sayılı Kanun gereğince verilecek Üniversite tazminatı	
	2	Fen Fakültesi	10 400
		TOPLAM	105 000

[6] SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
	<i>Veteriner Fakültesi</i>				<i>Ziraat Fakültesi</i>		
	a) Öğretim üyeleri				a) Öğretim üyeleri		
2	Profesör	3	125	1	Profesör	1	150
4	»	4	90	2	»	7	125
5	Doçent	8	80	3	»	2	100
6	»	6	70	4	»	4	90
7	»	4	60	5	»	5	80
8	»	3	50	5	Doçent	10	80
	b) Öğretim yardımcıları			6	»	8	70
7	Asistan	10	60	7	»	10	60
8	»	5	50	8	»	9	50
9	»	7	40	7	Asistan	17	60
5	Uzman	1	80	8	»	16	50
6	»	2	70	9	»	18	40
7	Okutman	2	60	10	»	20	35
				4	Uzman	1	90
				5	»	2	80
				6	»	1	70
				6	Okutman	2	70
				7	»	1	60